ỦY BAN NHÂN DÂN
QUẬN 1
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 60/QĐ-UBND
	Quận 1, ngày 19 tháng 01 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
VỀ CÔNG BỐ DANH MỤC VĂN BẢN HẾT HIỆU LỰC

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 1
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Nghị định 16/2013/NĐ-CP ngày 06 tháng 02 năm 2013 của Chính phủ về rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Thông tư 09/2013/TT-BTP ngày 15 tháng 6 năm 2013 của Bộ Tư pháp quy định chi tiết thi hành Nghị định 16/2013/NĐ-CP ngày 06 tháng 02 năm 2013 của Chính phủ về rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp tại Tờ trình số 06/TTr-TP ngày 18 tháng 01 năm 2015,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay công bố danh mục 03 Quyết định quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân Quận 1 ban hành hết hiệu lực thi hành (theo danh mục đính kèm).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân quận 1, Thủ trưởng các phòng, ban đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 10 phường và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBND Thành phố Hồ Chí Minh;
- Sở Tư pháp;
- UBND: CT;
- Trung tâm Công báo TP. Hồ Chí Minh;
- Lưu: VT, TP-Thuận.
	CHỦ TỊCH

Trần Thế Thuận

DANH MỤC
VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN, ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 1 HẾT HIỆU LỰC TOÀN BỘ NĂM 2015
(ban hành kèm theo Quyết định số 60/QĐ-UBND ngày 19 tháng 01 năm 2016 của Ủy ban nhân dân Quận 1)
	STT
	Tên loại văn bản
	Số, ký hiệu; ngày, tháng, năm ban hành văn bản
	Tên gọi của văn bản/ Trích yếu nội dung của văn bản
	Lý do hết hiệu lực
	Ngày hết hiệu lực

	1.
	Quyết định
	Số 134/2009/QĐ-UBND ngày 19/01/2010
	Quyết định ban hành Quy chế về tổ chức và hoạt động của Phòng Tư pháp Quận 1.
	- Theo quy định tại Khoản 2, Điều 7 Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của Chính phủ về các chức năng, nhiệm vụ của Phòng Tư pháp: “Tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân cấp huyện thực hiện chức năng quản lý nhà nước về: công tác xây dựng và thi hành pháp luật, theo dõi thi hành pháp luật, kiểm soát thủ tục hành chính, bồi thường nhà nước và các công tác tư pháp khác theo quy định của pháp luật; quản lý công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính”. Theo đó đã bổ sung thêm chức năng của Phòng Tư pháp về xử lý vi phạm hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính...
- Tại Điểm b, Khoản 11, Điều 2 của Quyết định số 134/2009/QĐ-UBND hiện nay có thay đổi so với Điều 5 Nghị định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16/02/2015 của Chính phủ, theo đó, bổ sung thêm chức năng của Phòng Tư pháp được thực hiện chứng thực bản sao từ bản chính các giấy tờ, văn bản bằng tiếng Việt; Chứng thực bản sao từ bản chính các giấy tờ, văn bản song ngữ; Chứng thực chữ ký trong các giấy tờ, văn bản bằng tiếng nước ngoài và giấy tờ, văn bản song ngữ, chứng thực hợp đồng giao dịch.
Theo đó, chức năng, nhiệm vụ của Phòng Tư pháp đã có bổ sung, sửa đổi: theo dõi thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính, công chứng, chứng thực, hộ tịch, bồi thường nhà nước...
	14/8/2015

	2.
	Quyết định
	Số 01/2013/QĐ-UBND ngày 08/5/2013
	Quyết định ban hành Quy chế về tổ chức và hoạt động của Thanh tra Quận 1.
	Khoản 9, Điều 7 Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh đã quy định nhiệm vụ, quyền hạn của Thanh tra quận-huyện: “Tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân cấp huyện thực hiện chức năng quản lý nhà nước về: Công tác thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo trong phạm vi quản lý nhà nước của Ủy ban nhân dân cấp huyện; thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn thanh tra giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng theo quy định của pháp luật”. Do đó, nội dung của Quyết định số 01/2013/QĐ-UBND ngày 08/5/2013 của UBND Quận 1 có một số nội dung cần điều chỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều cho phù hợp với quy định tại Khoản 2 Điều 3; Khoản 9, Khoản 10 Điều 4; Khoản 4 Điều 5 Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014. Cụ thể nội dung có thay đổi về vị trí, chức năng, về nhiệm vụ, quyền hạn và về tổ chức bộ máy và biên chế.
	14/8/2015

	3.
	Quyết định
	Số 02/2013/QĐ-UBND ngày 08/5/2013
	Quyết định ban hành Quy chế về tổ chức và hoạt động của Phòng Nội vụ Quận 1.
	Khoản 9, Điều 7 Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh đã quy định nhiệm vụ, quyền hạn của Phòng Nội vụ: “Tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân cấp huyện thực hiện chức năng quản lý nhà nước về: Tổ chức bộ máy; vị trí việc làm; biên chế công chức và cơ cấu ngạch công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính nhà nước; vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp và số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập; tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng trong cơ quan, tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập; cải cách hành chính; chính quyền địa phương; địa giới hành chính; cán bộ, công chức, viên chức; cán bộ, công chức xã, phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã; hội, tổ chức phi chính phủ; văn thư, lưu trữ nhà nước; tôn giáo; công tác thanh niên; thi đua - khen thưởng”. Đã bổ sung thêm chức năng của Phòng Nội vụ về “vị trí việc làm, biên chế công chức, cơ cấu ngạch công chức”. Đồng thời, nội dung của Quyết định số 03/2013/QĐ-UBND ngày 08/5/2013 của UBND Quận 1 có một số nội dung cần điều chỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều cho phù hợp với quy định tại Khoản 2 Điều 3; Khoản 9, Khoản 10 Điều 4; Khoản 4 Điều 5 Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014. Cụ thể nội dung có thay đổi về vị trí, chức năng, về nhiệm vụ, quyền hạn và về tổ chức bộ máy và biên chế.
	14/8/2015

	Tổng số: 03 văn bản
	Tổng số: 03 văn bản
	Tổng số: 03 văn bản
	Tổng số: 03 văn bản
	Tổng số: 03 văn bản
	Tổng số: 03 văn bản